1

臺北市政府產業發展局第 285 次局務會議紀錄

時間：民國 113 年 4 月 23 日（星期二）15 時 45 分

地點：閱卷室

主席：陳俊安局長

紀錄：黃韻如

出席：詳簽到表

壹、市政會議指示事項宣達(略)

貳、未解列指(裁)示事項處理情形報告(略)

參、府級會議列管事項處理情形(略)

肆、本局及所屬業務單位重點工作報告(略)

   一、上週(4/16-4/22)辦理重要事項報告

   二、本週及下週重要會議(4/23-4/29)

   三、本週及下週重要活動(4/23-4/29)

   四、本週及下週預定辦理重要事項(4/23-4/29)

   五、本週及下週議員協調會及會勘行程(4/23-4/29)

伍、確認第 284 次(113 年 3 月 26 日)局務會議紀錄。

  主席裁示：洽悉備查。

陸、討論事項

   一、修訂「臺北市政府產業發展局創意提案會報實施計

       畫」案。(綜合企劃科)

   決議：本案通過，並依規定完成下達程序，刊登法務局

及本局法規動態資訊網。

2

柒、幕僚單位業務報告

  一、綜合企劃科報告

  主席裁示：

(一) 有關合成里巫里長今年提案「建議玉成臨時變電所

預定地變更及設置地點一案」，後續請公用科主政

(七) 有關配合中央法規變動檢討主管法規之「臺北市陸

域自然地景及自然紀念物審議會作業要點」，已修

正完成生效，同意解除列管。

並與里長溝通。

(二) 有關財建部門質詢議題列管表，「無向議員說明」

之案件請務必於兩週內盡速向議員說明，「尚有未

盡事宜案件」亦請於兩週內提供議員進度資料。

(三) 議員質詢議題列管案件，如仍未達成議員要求部

分，請務必列為本會期質詢模擬題，本會期模擬題

擬答內容，請各單位務必更新內容進度，避免與上

會期答詢內容相似。

(四) 請各科室專員確認單位內各分機，是否皆完成轉接

設定，如需補設定，請通報秘書室轉請公管中心，

於一週內完成分機轉接設定，並於一週後由主秘不

定期抽測。

(五) 請市場處今日下班前與綜企科確認永樂布業商場

41 週年慶活動是否提報本府 114 年重大活動審查。

(六) 訴訟案件列管表內，有關「駁回黃○○以一銘投資

股份有限公司代表人所申請之改選變更登記」及

「顏○○請求撤銷本府 112 年 1 月 5 日府產業商字

第 11155917300 號函處分」兩案皆已訴訟終結，同

意解除列管。

3

(八) 市長與議員座談會後產業局協處事項及應辦理事

項，請各科室與所屬單位主管務必於一週內向議員

說明，相關填報資料請綜企科持續列管追蹤。

   二、秘書室報告

   主席裁示：

(一) 有關菁山苗圃溫網室及建物補辦使用執照案，請農

業科掌握今年進度，如需長官協處事項請即時提

出，後續工程預算編列亦請提早準備。

(二) 請各單位配合秘書室宣導事項，並請轉知所屬同仁

配合辦理。

   三、會計室報告

   主席裁示：

(一) 有關 114 年度預算編列，請各單位確實掌握業務推

動所需預算，核實編列相關預算。

(二) 請各單位配合會計室宣導事項，並請轉知所屬同仁

配合辦理。

 四、資訊室報告：

   主席裁示：請各單位配合資訊室宣導事項，並請轉知所

            屬同仁配合辦理。

   五、人事室報告：

   主席裁示：

   (一) 請各單位主管轉知宣導同仁完成本年度「勤休新

        制度宣導數位課程」。

4

   (二) 各單位主管務必落實辦理公務人員平時考核相關

       事項。

  六、政風室報告：

  主席裁示：

  (一) 本局與市場處辦理「綠能工程—產業創新與工程倫

       理實務課程」，請市場處鼓勵工程相關業務同仁踴

       躍參加。

  (二) 有關議員索取密件公文資料，請市場處妥善準備相

       關說明。

捌、臨時動議：無

玖、散會